
1

SMLOUVA
o poskytování veterinárních služeb na pozici veterinární lékař

Čl. I.
Smluvní strany

1. MVDr. Martin Ptáček - osoba samostatně výdělečně činná
sídlem: Horní Nemojov 354, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
IČ: 16759575  DIČ: CZ5611100429
KVL č.: 5370
dále jen Dodavatel

2. ZOO Dvůr Králové a.s.
sídlem: Štefánikova 1029, 54401 Dvůr Králové nad Labem
IČ: 27478246 DIČ: CZ27478246
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu Hradec Králové, v odd. B, vložka 2443
zastoupená MVDr. Přemyslem Rabasem, statutárním ředitelem
dále jen Odběratel

Čl. II.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je poskytování služeb v oblasti veterinární péče o zvířata
chovaná Odběratelem dle podmínek a v rozsahu stanoveném touto smlouvou při dodržení
zásad a postupů v souladu s českým právním řádem, veterinárním zákonem č. 166/1999 Sb.
v platném znění i s Profesním řádem Veterinární komory. Tuto činnost se Dodavatel zavazuje
provádět na podkladě vzájemného smluvního závazku.
 Odběratel se zavazuje za služby provedené v dohodnutém rozsahu a kvalitě
Dodavateli zaplatit dohodnutou cenu.

Čl. III.
Práva a povinnosti stran

1. Dodavatel se zavazuje:
1.1 Provádět odbornou veterinární činnost, především prevenci, vyšetřování a léčbu

všech zvířat v péči Odběratele, dále provádět pitvy zvířat, odběr vzorků a zajištění
jejich vyšetření,

1.2 Provádět nezbytnou evidenci při práci s rentgenem,
1.3 Ukládat veškerá data z veterinárních zákroků do programu veterinární evidence (určí

odběratel) a na požádání tato data (kartu zvířete) poskytnout Odběrateli,



2

1.4 Během služby ve všední den být přítomen v zoo v době od 8.00 do 14.00 a po této
době do 18.00 být dosažitelný na telefonu s možností přivolání k případu s dojezdem
do 30 minut.

1.5 Pokud služba připadne na víkendové dny nebo svátek, pak být v zoo přítomen od
9.00 do 11.00 a pečovat jak již o léčené případy, tak se věnovat novým akutním
případům. Držet pohotovost na telefonu s dojezdem do 30 minut po zavolání v době
od 11.00 do 14.00 a po této době do 18.00 držet pohotovost s dojezdem do 1 hodiny.

1.6 Pro práci používat jak vlastní nástroje, přístroje a zařízení, a to úplatně (dle Čl. IV.
odst. 3), tak i nemovitý i movitý majetek Odběratele - zodpovídá za jeho řádné
používání a ošetřování, případné poškození uhradí,

1.7 Poskytovat odborným pracovníkům zoo své zkušenosti a poradenskou službu,
1.8 Veterinární péči konsultovat s ostatními smluvními veterináři odběratele, vzájemné

se informovat o proběhnutých i plánovaných zákrocích, aplikovaných lécích i
dietetických doplňcích a o změnách ve veterinární péči.

1.9 Respektovat vnitřní směrnice Odběratele a jiné pokyny, které se vztahují k předmětu
smlouvy, k bezpečnosti práce a požární ochraně.

1.10Po stránce ekonomiky veterinární péče brát ohled na celkové náklady a doporučovat
postupy a způsoby léčby, které jsou efektivní, optimální a dle nejnovějších poznatků.

1.11Respektovat dopravně-provozní řád zoo, tj. zejména v otvírací době neobtěžovat
návštěvníky průjezdem vozidel expoziční částí a parkováním zde. Uvnitř zoo parkovat
pouze na vyhrazených místech,

1.12Při řešení komplikovaných nebo sporných případů je oprávněn, po dohodě
s Odběratelem, svolávat konzultační setkání za účasti příslušných odborníků. Pro
odběratele pak fakturuje finanční požadavky přizvaných odborníků.

1.13V nutných případech může Odběratel vyslat Dodavatele k zákroku mimo místo
výkonu Odběratele a to včetně zahraničí. Podmínky této činnosti budou řešeny
zvláštní dohodou ke každému případu.

2. Odběratel se zavazuje:
2.1 Zajistit Dodavateli potřebnou součinnost, a to poskytnutím prostor v objektu tzv.

veterinární nemocnice, personální i technickou pomoc při zákrocích, poskytnutím
potřebných informací a podkladů o zvířatech.

2.2 Pronajmout Dodavateli kancelář v budově veterinární nemocnice.
2.3 Umožnit dodavateli přístup do areálu včetně parkování vozidel.
2.4 Včas a v souladu se zněním této smlouvy uhradit veterinární služby provedené

Dodavatelem.



3

Čl. IV.
Cena

1. Cena za poskytované veterinární služby bez ohledu na počet osob, které se na péči
podílejí, se stanoví takto:
a) V pracovní dny bude úhrada služeb paušální sazbou 19 800,- Kč/měsíc. V případě

přivolání zoologem k akutnímu případu po 14. hod. bude účtováno 330,- Kč za
každou započatou hodinu.

b) Ve dnech pracovního klidu za výkon v zoo v době od 9:00 do 11:00 hod. bude
účtováno 660,- Kč/den a o svátcích 1 320,- Kč/den. V případě přivolání k zákroku
mimo výše uvedený čas služby, bude účtováno 440,- Kč za každou započatou
hodinu.

c) K uvedeným cenám bude připočítána spotřeba materiálu a léčiv.
2. Úhrada služeb bude provedena na podkladě předložené faktury měsíčně, při

fakturaci v hodinové sazbě i začátek a konec výkonu a započítaný celkový čas, stručný
popis každého účtovaného případu včetně vyúčtování platby za léky a spotřebovaný
materiál. Splatnost předložených faktur je čtrnáctidenní od doručení. Dnem
rozhodným pro posouzení plnění je den odeslání platby z účtu Odběratele na účet
Dodavatele.

3. Cena za poskytované prostory veterinární nemocnice, tj. kancelář včetně služeb
spočívajících v dodávce elektřiny, vody včetně stočného, vytápění a ostrahy objektu
je dohodnuta jako paušální úhrada ve výši 1 000,- Kč bez DPH/měsíčně. Cena za
vlastní Dodavatelem používané nástroje a zařízení je dohodnuta na 1 000,- Kč bez
DPH/měsíčně. Splatnost vzájemného plnění je měsíčně, přičemž oba závazky budou
fakturovány a vzájemně započteny.

Čl. V.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu stranami, účinnosti dnem 1. 2. 2023. Je
uzavřena na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná plynout
prvním dnem měsíce následujícího po jejím doručení.

2. Od smlouvy lze odstoupit v případě, pokud druhá strana poruší závazky ze smlouvy
plynoucí, a to zejména závazky uvedené v Čl. III., odst. 1.1 - 1.5. Odstoupením se
smlouva ruší ke dni doručení odstoupení druhé straně.



4

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Odpovědnost za vadné plnění a další otázky neupravené touto smlouvou se řídí dle
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. Obě strany prohlašují, že pro případ vadného
plnění jsou pojištěny.

2. Dodavatel neposkytne data z veterinárních, evidenčních programů třetí osobě bez
písemného souhlasu Odběratele.

3. Ve věcech nájmu se tato smlouva řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb.
v platném znění.

4. Jakékoli změny tohoto smluvního vztahu musí být provedeny písemně ve formě
číslovaných dodatků, jinak jsou neplatné.

5. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech provedeních, přičemž každá strana obdrží po dvou
originálech.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami.

Ve Dvoře Králové nad Labem dne

…………………………………………………….  ……….. ……………………………………...........

Dodavatel      Odběratel


